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Terveys- ja sosiaalialan järjestöt vaativat 10 prosentin korotusta alkoholin hintaan 

Terveys- ja sosiaalialan järjestöt kannattavat peruspalveluministeri Risikon näkemystä 
alkoholin hinnan korottamisen tarpeesta. Järjestöjen näkemyksen mukaan 10 prosentin 
hinnankorotuksella voidaan todennäköisesti vaikuttaa alkoholin kokonaiskulutuksen sekä 
alkoholihaittojen jatkuvaan kasvuun. Vuoden alussa toteutetulla korotuksella ei ollut todellista 
vaikutusta alkoholin hintaan. 

Hinta ja saatavuus ovat tunnetusti kaksi tehokkainta keinoa vaikuttaa alkoholin kulutukseen. 
Alkoholin kokonaiskulutuksen taso ja siitä seuraavat haitat ovat merkittävin väestön 
terveyteen vaikuttava yksittäinen tekijä. 

Ihmisten terveys nostettava ykköseksi myös päätöksenteossa 

Terveys- ja sosiaalialan järjestöt ovat hyvin pettyneitä siihen, että ihmisten terveydellä ja 
hyvinvoinnilla näyttää olevan vain vähän painoarvoa poliittisessa päätöksenteossa, vaikka 
ohjelmien ja puheiden pohjalta voisi luulla muuta. Hinnankorotus osoittaisi nyt 
valtioneuvostolta sitoutumista sen aiemmin tekemiin päätöksiin ja tukisi erilaisten ohjelmien 
tavoitteita.

Valtioneuvosto on hallitusohjelmassaan sitoutunut korottamaan alkoholi- ja tupakkatuotteiden 
verotusta kansanterveydellisistä syistä. Sekä valtioneuvoston vuonna 2008 hyväksymän 
sosiaali- ja terveydenhuollon kansallisen kehittämisohjelman että sisäministeriön sisäisen 
turvallisuuden ohjelman tavoitteena on alkoholijuomien kokonaiskulutuksen väheneminen 
vuoden 2003 tasolle. Asia on mainittu myös hallituksen terveyden edistämisen 
politiikkaohjelmassa. 

Vuoden 2004 veroalella oli dramaattisia vaikutuksia ihmisten terveyteen ja hyvinvointiin. 
Järjestöt ovat kohdanneet seuraukset arkityössään, ja nyt samat asiat näkyvät tilastoissa 
muun muassa erilaisten terveyshaittojen, väkivallan ja alkoholikuolemien kasvuna. Alkoholin 
haitat tuskin koskaan kohdistuvat vain käyttäjään itseensä vaan myös heidän läheisiinsä ja 
lähiympäristöönsä. Vanhempien runsas päihteidenkäyttö on merkittävä tekijä 
lastensuojelussa ja varsin usein lapsen tilapäisen sijoituksen sekä huostaanoton taustalla. 
Monet alkoholin aiheuttamat terveyshaitat näkyvät vasta vuosien kuluttua. Jatkuessaan 
tilanne kasvattaa edelleen terveyseroja eri väestöryhmien välillä ja vaikuttaa näin 
ihmisryhmien ja heidän terveytensä yhä rajumpaan jakautumiseen. Yhteiskunnan tasolla 
alkoholin haitat aiheuttavat noin miljardin euron kulut vuodessa. 

Hinnankorotuksen tulee koskea kaikkia alkoholijuomia, sillä myös mietojen alkoholijuomien 
kasvu lisää kokonaiskulutusta, josta kokonaishaittatilanne muodostuu. Miedot alkoholijuomat 
ovat lisäksi sellaisia, jotka ovat nuorten suosiossa. 
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Hinnankorotuksella laaja tuki

Vuoden 2007 Päihdebarometrin tuloksien mukaan terveys- ja päihdehaittojen kanssa 
työskentelevät ammattilaiset kunnissa ja järjestöissä tarvitsevat työnsä tueksi valtion 
toimenpiteitä. Monet kunnat ja järjestöt odottavat alkoholin hinnankorotusta. Vuonna 2006 
tehdyn Suomalaisten alkoholiasenteet -selvityksen mukaan puolet suomalaisista hyväksyy 
hinnankorotuksen terveyden edistämiseksi. Sama tilanne on toukokuussa 2008 tehdyn 
tuoreen alkoholiasennekyselyn mukaan. Suomalaiset ovat huolissaan alkoholihaitoista ja 
toivovat hallitukselta pikaisia toimia tilanteen parantamiseksi. 

Annamme mielellämme lisätietoja, allekirjoittaneen lisäksi kehittämispäällikkö Ritva 
Varamäki, puh. 040 530 2223.
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